## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum**

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de  
Antverpiæ, 1649**

§. 5. Plantauit vineam. Dicitur palmes esse Christianus, qui nisi fructum ferat, soli conuenit igni.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52962](#)

**Tertio. 12** cum indignatione euercent: *Et exulta est in terra in qua protecta.* Vtum: hos protulit  
in secundo dorso, vincula quibus tibi strinxerunt manus, flagra, quibus carnem tibi ceciderunt, spinas, quibus tibi verticem coronarunt, crux, cui te affixerunt fel & acetum, quo sustinente potauerat; In quem igitur finem tuam Domine plantasti?

**IV.** Hanc eadem mouent SS. Patres questionem, cur Deus createret hominem, & in amoenissimum statuerit paradiso, cum præsciret eius in eo casum grauissimum, & nos tolerandam in lemnos obediensiam; mille calamitatum iugo, mortalius sentientia condemnandum. Eodem sensu hanc D. Chrysostom. a. D. Augustin. b. D. Ambros. obiecerunt difficultatem, cur Christas sibi in Apostolum elegint Indam, quem prenoscet ex eo sumptum occasionem vendendi tradendique Salvatorem: Sciebat enim quis eum affectus traditurus, an D. Iohannes. Ad quid hoc? Si sciebat Salvator, quod Iudas cum proditoris esset, cur illum elegit? Si sciebat Adam comesturum de ligno, cur illum in paradiſo collocauit? quærit D.

**b Lib. 18.** Chrysostom. Quis sapiens hoc ageret? Optimè

Ratio est: questioni responderet idem Chrysostom. Eos praesertim formauit, videntes præsternam bonitatem, quia patet erat.

Qued exponit auctor modernus Petrus de

Ledat multo luculentius ipse Chrysostom dum

tit vineam plantaram ab homine, qui pater est let familias: Homo erat pater familiæ; quo diu-

Esa crucifixus. nam erga nos testatur bonitatem amoremque

Patris, patri inquam, cur nullus comparandus,

quod paucis verbis eleganter expedit Tertullian.

**Tertullian.** Tam pater nemo, tam plus nemo; Patri vis-

cera, tantis ei conuenient prærogatijs, ut omnia patrum mundanorum vilcerat, velle sint

refugium ac liura ex illa patris descendens ei-

fentia; quia Deus est: Ex quo omnis paternitas in

terra nominatur. Quia ratione nobis iniungit:

Patem polite vocare vobis super terram, vobis

est enim Pater vester, qui est in celis. Quo signifi-

citat, quod respectu Patris illius celestis nul-

los in terra pater vocari mereantur. Preinde tan-

tus est in eo paternus amor ac bonitas, ut omni-

nium quos terra tulit, in unum coniuncti, ne-

quidem amoris illius patris celestis, quo nos

diligit, umbra vocari aut esse mereantur: Tam

**V.** pater nemo, tam plus nemo.

Affactus Agrippa Summis effuerunt præconis historiographi

gentiles ut rem monstruofam Agrippini Imper-

raticis filiae Germanici, matris Neronis, amo-

rem ardentissimum; dum de cœrando filio suo

Imperatore negotium ageretur, ad cuius pro-

Hieron. Bap. de Lanuza Tom. II.

motionem veneno è medio sustulerat Claudiu[m] secundum suum coniugem, cum ei aristipes prædixissent, quod si ad Romanum filius eueheretur Imperium; mater via lueret, ipse quippe illam impius intemperet matrīcida: vultu an moque respoudit alacri ac generoso: Oe-  
cidas, dñm regnet. O matris in filium amorem omnino singulararem, quæ, vi in peric[ulo] filius ha-  
benas moderaretur, tanta necem suscepit etiam à filio inferndam voluptate: Verumtamen: Tam pater nemo, tam plus nemo: ad eam Patris super-  
ni dilectionem, qua nos dilexit, scimus adspira-  
re posse neminem: ille namque vineam planta-  
vit, quæ præconaverat, pro fructibus, vñisque  
suavissimis, amaram illi mortem illaturam;  
quia per hanc filij sui ad regni coelestis eue-  
rentur imperium; prædestinatos intellego, in  
diuini sui intellectus vtero ante omnia sacu-  
la conceptos de quibus sic Apostolus: *Quos*  
*præstulit & prædestinavit.* Mortar ego in ter-  
ram corum manus quos plantavi, & elegi mihi  
in populum, modo salutem, modo regum  
homo in celo glorioli. Congruē nobis ad-  
duco Deum ipsum ex ore Isaiae loquentem: *At-*  
*dito me ēs, qui portavim à meo vtero, qui Isaiae 46.5.*  
*gestavim à mea vñula, &c. Ego feci, &*  
*ego feram, ego portab, & saluabo. Poterat vitiose*  
*Deus sic cuncta disponere, ut coelestis sua da-*  
*retur gloria prædestinatis, nullo tamen merito*  
*suo labore, nec vñla molis ob negatum ubi*  
*à vinea fructum: ut voluit suis omnibus amor*  
*est in confessio, quo pro hominibus mortem*  
*oppetere dignatus est eorumque cadere manus,*  
*quos mens erat salvare, regeisque illis ipsa*  
*morte, quam si inferebam, coronare. Longo*  
*cedit hunc amor intervallo, Davidis ille in re-*  
*bellem filij in Absalon amor multorum ore ce-*  
*lei errans, quo mox pro filio, ut ille viuus fa-*  
*nusque superesse correp[er]itus vocibus, ac sin-  
gulis posse cupiebat: *Quis misericordia, ut*  
*ego moriar pro te.**